
Délibération 2021-82-CA P 

Lr Université 
' Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

Séance du 08 juillet 2021 

Extrait du recueil des actes du 
Conseil d' Administration 

Bilan 2020 de la Commission Vie Etudiante et de Campus {CVEC) 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière par voie électronique le 
jeudi 08 juillet 2021, sur la convocation et sous la présidence Monsieur Abdelhakim Artiba, Président de 
l'Université ; 

Le quorum étant atteint, 

Vu la loi n° 2018-166 du 08 mars 2018 relative à !'Orientation et la Réussite des Etudiants ; 
Vu le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l'article L. 841-5 du code de 
l'éducation ; 
Vu l'Article 0841-9 du èode de l'Education précisé par la circulaire n° 2019-029 du 29 mars 2019; 

Monsieur le Président donne la parole à Mme Dorothée Callens, Vice-Présidente déléguée à la Réussite 
des Etudiants et à la Vie Etudiante, qui présente aux membres le bilan 2020 de la Commission Vie 
Etudiante et de Campus (CVEC). 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration approuve à l'unanimité des voix le bilan 2020 de la Commission 
Vie Etudiante et de Campus {CVEC) selon le document joint à la présente délibération. 

Pour : 23 voix 
Contre : 0 voix 
Abstention : voix Valenciennes, le 08 juillet 2021 

Le Président 

Professeur Abdelhakim Artiba 



Bilan financier 2020 : 

2020 

Répartition budgétaire Dépenses réalisées 

FSDIE (dont part 123 000 € 140 981 € 
sociale) 

SANTE 80 000 € 23 340 € 

SPORT 60 000 € 9220€ 

CULTURE 60 000 € 0€ 

PROJETS 484 000 € 353 207 € 
TRANSVERSAUX + Report 120 000€ 

Bilan des projets CVEC 2020 par périmètre: 

- -- 1 .- - - ---------=- ~ ~ -- = -_, 

Périmètre Description des actions 1

, 

Accompagne ment 
social 

_-_ - -

- Aides financières, alimentaires, au 

logement 

- Repas en résidence, boissons 

- Aide à la mobilité retour de stage 

- Subvention Agorae 

- Achat de 200 ordinateurs avec sac à 
Rupture numérique dos (prêt de PC) 

% budget 
CVEC 

27,6% 

23,7% 



Accueil des - Implantation de fontaines à eau (tous 
étudiants: achat de les sites), tables, bancs, abris à vélo 

mobilier (Mont Houyet Cambrai) 

- Aménagement hall Cambrai 
Amélioration des - Rénovation de locaux associatifs 

locaux et des - Mobilier SCD 
campus - Achat de végétaux Maubeuge 

- Billetterie étudiante : 4 points de 
Développement de vente sur chaque campus et création 

la culture d'une interface de billetterie en ligne 

(versions en ligne et mobile) 

- Acquisition d'un podium mobile 

FSDIE subventions 
aux associations - Aides financières pour les projets 

Centre de santé - Dépenses et fonctionnement 

- Semaine olympique et paralympique 
Développement de - Live sportif et bien-être 
la pratique sportive - Projet Abristade en cours 

- Ateliers bien-être / santé 
Mois du bien-être - Ateliers relaxation 

Dépenses de 
personnel 

- Conférences 

- Billetterie 

17,7% 

8,1% 

5% 

5% 

4, 1% 

3,3% 

0,5% 

5% 


